
SMLOUVA O DÍLO 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto Smluvní strany: 

Krajská majetková, příspěvková organizace, IČO: 008 29 048 se sídlem Tolstého 1232/37, Střekov, 
400 03 Ústí nad Labem, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 
sp. zn. Pr 508, bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen „Objednatel") 

a 

DOMY spol. s r.o., IČO: 416 92 870, se sídlem Politických vězňů 1597/19, 110 00 Praha 1, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 3967, bankovní spojení: ČSOB 
Praha 1, pobočka Na Příkopě 18, č.ú.: xxxxxxxxxxx (dále jen „Zhotovitel") 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně též jako „Smluvní strany" a jednotlivě jako „Smluvní 
strana") 

uzavřely podle§ 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
( dále jen „Občanský zákoník") 

tuto 

SMLOUVU O DÍLO 

(dále jen „Smlouva") 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Usnesením Krajského soudu v Ústí nad Labem ze dne 12. 8. 2019, č.j. KSUL 43 INS 12779 /
2019-A-16, byl zjištěn úpadek dlužníka Lužická nemocnice a poliklinika, a.s., IČO: 615
38 990, se sídlem Rumburk, Jiráskova 1378/4, PSČ 408 01 (dále jen „Původní vlastník") a
usnesením Krajského soudu v Ústní nad Labem ze dne 22. 11. 2019, č.j. KSUL 43 INS 12779 /
2019-B-24, byl na majetek Původního vlastníka prohlášen konkurs. Dne 22. 6. 2020 uzavřel
Ústecký kraj s insolvenční správkyní Původního vlastníka kupní smlouvu na z,dravotnického
zařízení Lužické nemocnice a polikliniky, přičemž od 1. I. 2021 se provozovatelem
zdravotnického zařízení Lužické nemocnice a polikliniky s příslušným předmětem činnosti a
oprávněními vydanými správními orgány stal Objednatel;

(B) Původní vlastník uzavřel dne 7. 4. 2008 se Zhotovitelem smlouvu o dílo (dále jen „Původní
SoD"), jejímž předmětem bylo (i) zpracování projektové dokumentace pro územní řízení (dále
jen „DUR"), (ii) zajištění oznámení dle zákona 100/2001 Sb., posuzování vlivů na životní
prostředí, v platném znění (iii) zajištění projednání a vydání územního rozhodnutí, přičemž
Původní SoD neobsahovala komplexní řešení oprávn,ění k výkonu práva užít vzniklé dílo, tj.
projekt DUR, což Objednatel má zájem touto Smlouvou napravit;

(C) Objednatel hodlá dle DUR a v souladu s vydaným územním rozhodnutím realizovat část
projektu výstavby „Centralizace a modernizace Lužické nemocnice a polikliniky a.s.
v Rumburku - 1. stavba" ( dále též jen „Stavba"), s tím, že přesné vymezení Stavby je jednou
z dílčích částí díla dle této Smlouvy;

(D) Objednatel má k dispozici Původní SoD, DUR i pravomocné územní rozhodnutí vydané
příslušným stavebním úřadem a má zájem, aby Zhotovitel při provedení díla dle této Smlouvy
vycházel z DUR a předmětného územního rozhodnutí;













vyjádření jsou vyžadována v rámci stavebního řízení a případně upravovat tak, aby 

při maximálním respektování podoby Stavby dle studie byly zohledněny i požadavky 

těchto subjektů a předem tak zajištěn co nejhladší průběh stavebního řízení. Výstupy 

projednávání s orgány státní správy či územní samosprávy tam, kdy jsou vyžadovány 

pro účely stavebního řízení, budou vždy v písemné podobě a opatřené potvrzením 

příslušného orgánu osvědčujícím jeho vyžadovaný souhlas; jen tak bude věc 

pokládána za řádně projednanou Zhotovitelem. 

4.4 Zhotovitel se zavazuje Dílo provádět sám, tj. přednostně prostřednictvím svých zaměstnanců. 

Provedení dílčích částí Díla je Zhotovitel oprávněn pověřit i třetí osoby, ovšem i v takovém 

případě má odpovědnost, jako by Dílo prováděl sám. Zhotovitel se v takovém případě dále 

zavazuje zajistit, že od takových osob získá veškerá potřebná oprávnění a souhlasy, které jsou 

potřebné k tomu, aby Dílo mohl předat Objednateli a umožnit mu jeho užití Objednatelem plně 

v rozsahu dle této Smlouvy. Takové osoby musí být dále vůči Zhotoviteli zavázány ke stejným 

povinnostem a ve stejném rozsahu jako Zhotovitel dle této Smlouvy. 

4.5 Strany Smlouvy se zavazují konat pravidelné konzultace (,,Kontrolní dny"), a to vždy nejdéle 

po 14 dnech, přičemž termín prvého kontrolního dne určí Objednatel písemným oznámením 

Zhotoviteli a termíny každého dalšího Kontrolního dne budou dohodnuty vždy na Kontrolním 

dni předchozím, přičemž sjednaný termín bude uveden v zápisu z Kontrolního dne; nedojde-li 

k dohodě, platí, že další Kontrolní den se bude konat přesně 14 dní po Kontrolním dni 

předchozím a pokud by takový den připadal na den pracovního volna/klidu, pak v nejblíže 

následujícím pracovním dni. Při Kontrolních dnech bude Zhotovitel prezentovat stav průběhu 

provádění Díla a informovat Objednatele o dodržování Harmonogramu prací - Příloha 1 ze 

strany Zhotovitele a dále o všech okolnostech, které jsou pro provádění Díla významné a 

zejména o okolnostech, které mohou vést k modifikaci pokynů/zadání Objednatele. Zejména se 

takto zavazuje informovat mj. o průběhu a výsledcích jednání s příslušným stavebním úřadem a 

Dotčenými subjekty (čl. 4.3 této Smlouvy). Pro vyloučení pochybností jsou náklady 

Zhotovitele související s účastí na Kontrolních dnech již obsaženy v Ceně Díla. Kontrolního 

dne se za každou ze stran budou účastnit osoba, které daná Smluvní strana určí, přičemž ale 

platí, že za Zhotovitele se bude účastnit vždy alespoň některá z následujících osob: 

4.6 O každém Kontrolním dni bude Zhotovitelem sepsán zápis obsahující stručný popis průběhu 

Kontrolního dne a případná vyjádření Stran, který podepíší obě Smluvní strany. Nebude-li 

existovat soulad o obsahu zápisu, uvede každá ze Smluvních stran své vyjádření a toto 

podepíše. 

4.7 Zhotovitel se zavazuje zpracovat variantní řešení tam, kde je to u daného typu Díla obvyklé. 

Pro vyloučení pochybnosti se stanoví, že zpracování variantních řešení v žádném případě není 

považováno za práce nad rámec Smlouvy a Zhotovitel nemá v souvislosti s ním nárok na 

zvýšení Ceny Díla, ledaže by v konkrétním případě bylo výslovně písemně sjednáno jinak. 

4.8 Vlastnické právo k předmětu Díla - dokumentaci podle této Smlouvy (a to i nedokončenému) 

nabývá Objednatel vždy okamžikem vytvoření každé dílčí části Zhotovitelem. 

4.9 Nebezpečí škody na Díle nese Zhotovitel. Předáním a převzetím zhotoveného Díla a / nebo 

jeho části, přechází nebezpečí škody na tomto Díle na Objednatele. 



5. TERMÍN A MÍSTO PROVEDENÍ DÍLA, PŘEDÁNÍ DÍLA

5.1 Zhotovitel se zavazuje Dílo jako celek provést nejpozději dne 30.9.2021, tj. v uvedené lhůtě 
musí být řádně dokončeny a předány všechny dílčí části Díla a Zhotovitel musí zejména doručit 
Objednateli pravomocné Stavební povolení. 

5.2 Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla dodržovat dílčí termíny, jak vyplývají 
z Harmonogramu prací. Nastane-li z jakéhokoli důvodu zpoždění s prováděním kterékoli dílčí 
části Díla anebo dojde-li k posunu kteréhokoli dílčího termínu uvedeného v Harmonogramu 
prací (i pokud se tak stane zcela v souladu s touto Smlouvou, dohodou Smluvních stran a 
podobně), není tím jakkoliv dotčen (prodloužen) termín provedení stanovený v čl. 5 .1 
Smlouvy, který je zcela nepřekročitelný a zcela zásadní pro Objednatele. Ke změně uvedeného 
termínu může dojít toliko výslovnou písemnou dohodou Smluvních stran a taková změna 
nemůže nastat důsledkem žádných jiných okolností, vyplynout z kontextu apod. 

5.3 Zhotovitel se zavazuje Dílo provádět zejména ve svém atelieru na adrese xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxx. Tím není dotčeno jeho právo dle potřeby provádět dílčí části Díla na jiných 
místech, zejména vyžaduje-li konkrétní část Díla práci v terénu. 

5.4 Dílo bude Objednateli předáváno po dílčích částech tak, jak vymezeny v čl. 2.1. písm. a) - g) 
této Smlouvy. Řádným dokončením a předáním každé jednotlivé dílčí části Díla se tato 
považuje za provedenou. K předání a převzetí bude docházet vždy v kanceláři Objednatele na 
adrese uvedené v záhlaví této Smlouvy či na jiném místě určeném Objednatelem. Převzetí Díla 
a I nebo jeho částí bude učiněno na základě písemného předávacího protokolu podepsaného 
zástupci obou Smluvních stran. Jednotlivé části Díla budou předávány v následující podobě a 
na následujících nosičích: 

a) DUR v elektronické formě a v souladu s pokyny Objednatele, dále s příslušnými
normami a právními předpisy v platném znění

b) DSP bude předána v tištěné podobě ve složení a úpravě tak, aby mohla být bez
dalších úprav a doplnění připojena k žádosti o Stavební povolení a aby bez potřeby
jakýchkoli změn a doplnění mohlo být na jejím základě uvedené povolení vydáno;
takto bude předána Objednateli v 6 tištěných vyhotoveních a v jednom elektronickém
vyhotovení na CD nosiči ve všech níže uvedených formátech:

I 

,výkresová část - formát DWG, 
textová část - formát DOC nebo DOCX, a 
tabulková část a grafy- formát XLSX a XLM.; 

c) žádost o Stavební povolení - kopie podané žádosti opatřená razítkem z podatelny
příslušného stavebního úřadu potvrzujícím její podání včetně odpovídajícího počtu
příloh;

d) Stavební povolení - písemné vyhotovení Stavební povolení opatřené doložkou právní
moci.

5.5 Zhotovitel se zavazuje předat na žádost Objednatele další výtisky dokumentace dle této 
Smlouvy v počtu požadovaném Objednatelem, a to do 3 dnů od jejího objednání, a za 
reprodukční náklady obvyklé v místě a čase. 

5.6 Dílo bude jako celek dokončeno, předáno a provedeno při kumulativním splnění všech níže 
uvedených podmínek: 

a) řádným a včasným provedením a předáním všech dílčích částí Díla Objednateli dle
podmínek stanovených touto Smlouvou (tj, v požadovaném počtu, formátu aj.), a











tj. Zhotovitel plně odpovídá za plnění poskytnuté jeho subdodavateli. Vylučuje se také použití 
§ 2618 Občanského zákoníku.

11.2 Zhotovitel tímto prodlužuje ve smyslu § 630 Občanského zákoníku promlčecí lhůtu související 
s veškerými právy Objednatele dle této Smlouvy až na deset (1 O) let ode dne, kdy začala 
poprvé běžet. 

11.3 Všechny majetkové spory mezi Smluvními stranami vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou, 
budou s konečnou platností rozhodovány v rozhodčím řízení u Rozhodčího soudu při 
Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky, a to před třemi 
rozhodci (rozhodčí senát), určenými podle jeho Řádu. Meritorní rozhodnutí učiněné v rámci 
rozhodčího řízení bude konečné, závazné pro obě Smluvní strany a vykonatelné. Rozhodčí 
řízení bude vedené v Praze. Smluvní strana ve sporu úspěšná bude mít nárok na náhradu 
nákladů řízení. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1 Platnost a účinnost. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu 
oběma Smluvními stranami. 

12.2 Závaznost. Tato Smlouva je závazná pro smluvní strany a jejich případné právní nástupce. 

12.3 Doručování: Jakékoliv písemné oznámení podle této Smlouvy bude doručováno na adresy 
účastníků uvedené v záhlaví této Smlouvy. Komunikace prostřednictvím faxu, e-mailu a 
telefonu bude probíhat mezi následujícími osobami na kontaktní místa tam uvedená: 

Za Objednatele: 

Ve věcech: 
Osoba: 
Tel.: 
E-mail:

Ve věcech: 
Osoba: 
Tel.: 
E-mail:

Za Zhotovitele: 

Ve věcech: 
Osoba: 

E-mail:

Ve věcech: 
Osoba: 

E-mail:

technických a inženýrských a smluvních 

správních řízení zejména řízení stavebního a obstarávání podkladů pro něj 

technických 

smluvních 

12.4 Oznámení bude ve všech případech považováno za doručené: 









NA DŮKAZ ČEHOŽ připojují Smluvní strany, resp. jejich oprávnění zástupci, své vlastnoruční
podpisy.

I I/
Vt/S'7l/L 

7 
dne {,F. G • 202 -I

Krajská majetková, příspěvková organizace 

Podpis
Jméno:
Funkce: ředitel

V dne
----- -----

��---

DOMY spol. s r.o. 

Podpis: --+---

Jméno: Funkce: jednatel

Podpis.
Jmé o: 
Fun ce: jednatel




